

Consultas Realizadas

Licitación 395024 - Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos Institucionales

Consulta 1 - 1.- Ubicación

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2021
Donde dice "El Taller del Oferente deberá estar ubicado en la Ciudad de Asunción y/o en alguno de los siguientes municipios: Fernando de la Mora, Luque, Mariano Roque Alonso, Lambaré o Villa Elisa." Favor agregar al listado de ciudades habilitadas para participar en el presente llamado a la Ciudad de San Lorenzo, ya que la misma se encuentra a una distancia similar a las ciudades de Luque y Mariano Roque Alonso desde la sede de la convocante. De esta manera no se estará discriminando a ningún taller por su lugar de residencia y se dará oportunidad de participar a un mayor número de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-10-2021
VER ADENDA 2		

Consulta 2 - Cambio de fecha de apertura

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
- buenas se podría extender una semana mas la apertura , ya que primeramente se puso de aqui a un mes y se cambio a dentro de unos dias nomas , ya que nos toma de sorpresa eso a algunos oferentes que necesitamos un poco mas de tiempo para poner al dia nuestros documentos ? Desde ya gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-10-2021
VER ADENDA 2		

Consulta 3 - Licencia ambiental de la seam(mades)

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
- solicitamos a la convocante si podrian aceptar la constancia de renovacion tambien de la licencia ambiental, ya que muchas empresas estamos con ese problema de tramites por la pandemia lo que antes estaba en 2 o 3 meses , aora ha pasado 1 año y todavia estan estancado las solicitudes , hemos solicitado en otras instituciones y nos han considerado y entendido dicho pedido , ya que no es la primera licencia (si no renovacion de declaracion) .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-10-2021
VER ADENDA 2		

Consulta 4 - Respecto a la licencia ambiental

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2021
- Nuestro pedido es en base a la licencia ambiental , si se podria aceptar solicitud de renovacion . Desde ya muchas gracias y recordamos a la institucion un apartado a tener en cuenta a continuacion. El Decreto del Poder Ejecutivo N° 4066/10 de fecha 17 de marzo de 2010, aún vigente, establece cuanto sigue Art. 1°.- Ampliase el Decreto N° 14.281/96 "Por el cual se reglamenta la Ley N° 294/93 de Evaluación de Impacto Ambiental", incorporando al Artículo 17 el siguiente Parágrafo: "PARÁGRAFO QUINTO: Se considerará prorrogada. bajo sus mismos términos. la Declaración de Impacto Ambiental (DIA) cuya renovación haya sido solicitada por el titular, hasta tanto la Secretaria del Ambiente (SEAM) emita Resolución Definitiva al respecto. Para acreditar la prórroga señalada en el párrafo anterior, en los trámites que se realice ante las autoridades públicas nacionales. municipales y entidades privadas, bastará la presentación de la fotocopia autenticada por escribano público de la licencia original y de la solicitud de renovación con la contraseña de mesa de entrada de la Secretaría del Ambiente."		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-10-2021
VER ADENDA 2		

Consulta 5 - fecha de apertura

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
- Consultamos sobre el cambio repentino de fecha estaba fijado para noviembre y aora a solo unos dias, si podrian prorrogar unos dias mas para tener tiempo de cotizar los precios y tambien por el tema del certificado de origen que aora tarda varios dias habiles en emitirse.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-10-2021
VER ADENDA 2		

Consulta 6 - favor aclarar

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
- el estacionamiento que solicita puede ser abierto o cerrado (patio abierto o dentro del tinglado). gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-10-2021
VER ADENDA 2		

Consulta 7 - estacionamiento

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2021
- Con respecto a la adenda 2 , en una parte menciona amurallado perimetral del taller y en la nueva disposicion es estacionamiento techado, nosotros cumplimos con el estacionamiento y amurallado perimetral solo que nuestro estacionamiento es un patio amurallado (patio abierto pegado al tinglado cerrado con todas las medidas actuales de seguridad), se podria aceptar techado o abierto .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2021
Atenerse a lo establecido en las bases y condiciones del presente llamado y en lo dispuesto en la Adenda N° 2.-		

Consulta 8 - estacionamiento techado

Consulta	Fecha de Consulta	06-10-2021
- Podria la convocante considerar patio abierto de estacionamiento (ya que solo pusieron estacionamiento techado) , nos parece discriminatorio este cambio nuevo , ya que como ejemplo tenemos un patio amplio exclusivo para estacionamiento de clientes privados y de instituciones publicas,y aparte un tinglado amplio cerrado. Tambien mencionando que tenemos casi 3 o 4 veces la dimension total solicitada por la institucion. Y seria un poco incoherente que por no tener un estacionamiento techado de poca dimension nos excluya de dicho llamado. Desde ya muchas gracias, y esperando una respuesta positiva ya que seria interesante que presentaramos nuestra oferta en dicha institucion		
Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2021
Atenerse a lo establecido en las bases y condiciones del presente llamado y en lo dispuesto en la Adenda N° 2.-		